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Beskæftigelsesudvalget stillede i brev af 5. oktober 2012 følgende spørgsmål nr. 12
(BEU alm. del). Spørgsmålet var stillet efter ønske fra Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 12:
”I forlængelse af daværende beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksens svar 
på spørgsmål S 6131 og S 6133, folketingsåret 2006-07, stillet af Jørgen Arbo-
Bæhr (EL), bedes ministeren redegøre for, hvad der er kommet ud af de iværksætte 
tiltag fra Arbejdstilsynet sammen med Arbejdsmiljørådet og en række Branchear-
bejdsmiljøråd overfor asbestproblemer, som skulle afrapporteres i oktober 2007?”

Supplerende svar:
I forlængelse af mit svar af 16. oktober 2012 kan jeg supplerende oplyse, at jeg har 
bedt Arbejdstilsynet om at høre branchearbejdsmiljørådene om en status på rådenes 
aktiviteter i forhold til asbest siden 2007.

Arbejdstilsynet har modtaget følgende oplysninger:

 ”BAR Social & Sundhed, BAR FOKA og BAR Undervisning & Forskning har 
oplyst, at de gennem et nyhedsbrev på hjemmesiden www.indeklimaportalen.dk
har informeret om farerne ved asbest, og hvordan man bortskaffer asbest.

 BAR Transport & Engros har oplyst, at de i 2010 udgav en branchevejledning 
om transport og håndtering af asbest på genbrugsstationer, og at branchevejled-
ningen om asbestforurenede brand- og skadesteder er under revision.  

 BAR Service & Tjenesteydelser har oplyst, at de har inkluderet information om 
asbest i to branchevejledninger, dels i arbejdsmiljøhåndbog for renhold og ser-
vice fra 2007, dels i arbejdsmiljøhåndbogen for ejendomsserviceområdet fra 
2010.  

 BAR Bygge & Anlæg har oplyst, at de har udarbejdet to branchevejledninger 
om asbest i 2007: ”Når du støder på asbest – Regler og baggrund” samt vejled-
ningen ”Når du støder på asbest – Sådan gør du”. Som et supplement til de to 
vejledninger, har BAR’en også udarbejdet faktaark, der omhandler forskellige 
arbejdssituationer, hvor håndværkere og andre kan komme i berøring med as-
best. BAR Bygge & Anlæg har undervist på kurser om asbest, der er afholdt i 
Byggecentrums regi. Endelig er det oplyst, at flere af organisationerne i BAR 
Bygge & Anlæg har taget supplerende selvstændige initiativer. 
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 BAR Industri har oplyst, at de har udgivet branchevejledningen ”Asbest i skibe”
i 2010.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


